

2024年6月28日(金)
北海道エアポート株式会社

北海道内7空港 2024年5月運用状況（速報値）

北海道エアポート株式会社が運営する7空港（新千歳、稚内、釧路、函館、旭川、帯広、女満別）の2024年5月分運用状況（速報値）をお知らせいたします。詳細は添付資料をご参照ください。

2024年5月

■旅客数

（国内線）前年同月比 97.41%（▲2.59%）の199万7,028人
・2019年度比[※]：91.12%（▲8.88%）
・2018年度比[※]：98.37%（▲1.63%）

（国際線）前年同月比 151.16%（+51.16%）の20万1,794人
・実績は新千歳、函館
・2019年度比[※]：60.30%（▲39.70%）
・2018年度比[※]：67.75%（▲32.25%）

■貨物取扱量

（国内線）前年同月比 111.70%（+11.70%）の1,054万7,416kg
・2019年度比[※]：88.75%（▲11.25%）
・2018年度比[※]：80.06%（▲19.94%）

（国際線）前年同月比 104.08%（+4.08%）の57万1,126kg
・実績は新千歳のみ
・2019年度比[※]：36.82%（▲63.18%）
・2018年度比[※]：27.91%（▲72.09%）

※新型コロナウイルス感染拡大前との比較のため、2019年度比及び2018年度比を記載しております。

<本件に関するお問い合わせ>

北海道エアポート(株) 総務・人事部 広報課 0123-46-2990 (代表)

北海道エアポート運営7空港運用状況

2024年5月（速報値）

空港名	旅客数		貨物取扱量		発着便数		
	旅客数（人）	前年同月比	取扱量（kg）	前年同月比	便数（便）	前年同月比	
新千歳	国内	1,611,936	97.30%	9,825,873	113.36%	11,352	100.82%
	国際	188,942	144.80%	571,126	104.08%	1,050	145.43%
	計	1,800,878	100.76%	10,396,999	112.81%	12,402	103.51%
稚内	国内	14,198	92.13%	8,524	54.48%	184	98.90%
	国際	0	—	0	—	0	—
	計	14,198	92.13%	8,524	54.48%	184	98.90%
釧路	国内	57,667	98.23%	106,961	87.56%	734	96.70%
	国際	0	—	0	—	0	—
	計	57,667	98.23%	106,961	87.56%	734	96.70%
函館	国内	130,618	94.43%	266,371	119.81%	1,218	102.40%
	国際	12,852	672.53%	0	—	90	750.00%
	計	143,470	102.31%	266,371	119.81%	1,308	108.90%
旭川	国内	74,240	104.97%	249,154	138.33%	494	113.80%
	国際	0	—	0	—	0	—
	計	74,240	103.35%	249,154	138.33%	494	111.80%
帯広	国内	51,624	96.18%	41,799	23.00%	432	99.50%
	国際	0	—	0	—	0	—
	計	51,624	96.18%	41,799	23.00%	432	99.50%
女満別	国内	56,745	100.20%	48,734	91.70%	794	100.60%
	国際	0	—	0	—	0	—
	計	56,745	100.20%	48,734	91.70%	794	100.60%
合計	国内	1,997,028	97.41%	10,547,416	111.70%	15,208	101.04%
	国際	201,794	151.16%	571,126	104.08%	1,140	153.64%
	計	2,198,822	100.69%	11,118,542	111.28%	16,348	103.51%

※前年比は2023年5月速報値との比較。

北海道エアポート運営7空港運用状況（2024年度累計：速報値）

新千歳	旅客数		貨物取扱量		発着便数		
	旅客数 (人)	前年同月比	取扱量 (kg)	前年同月比	便数 (便)	前年同月比	
4月	国内	1,323,276	99.64%	10,127,282	107.27%	10,516	97.70%
	国際	182,575	151.47%	541,763	80.30%	1,098	148.78%
	計	1,505,851	103.95%	10,669,045	105.47%	11,614	100.97%
5月	国内	1,611,936	97.30%	9,825,873	113.36%	11,352	100.82%
	国際	188,942	144.80%	571,126	104.08%	1,050	145.43%
	計	1,800,878	100.76%	10,396,999	112.81%	12,402	103.51%
6月	国内						
国際							
計							
7月	国内						
国際							
計							
8月	国内						
国際							
計							
9月	国内						
国際							
計							
上期	国内	2,935,212	98.34%	19,953,155	110.19%	21,868	99.29%
	国際	371,517	148.00%	1,112,889	90.97%	2,148	147.12%
	計	3,306,729	102.19%	21,066,044	108.97%	24,016	102.27%
10月	国内						
国際							
計							
11月	国内						
国際							
計							
12月	国内						
国際							
計							
1月	国内						
国際							
計							
2月	国内						
国際							
計							
3月	国内						
国際							
計							
下期	国内						
国際							
計							
年度計	国内	2,935,212	98.34%	19,953,155	110.19%	21,868	99.29%
	国際	371,517	148.00%	1,112,889	90.97%	2,148	147.12%
	計	3,306,729	102.19%	21,066,044	108.97%	24,016	102.27%

稚内	旅客数		貨物取扱量		発着便数		
	旅客数 (人)	前年同月比	取扱量 (kg)	前年同月比	便数 (便)	前年同月比	
4月	国内	8,802	90.22%	7,383	86.60%	176	108.60%
	国際	0	—	0	—	0	—
	計	8,802	90.22%	7,383	86.60%	176	108.60%
5月	国内	14,198	92.13%	8,524	54.48%	184	98.90%
	国際	0	—	0	—	0	—
	計	14,198	92.13%	8,524	54.48%	184	98.90%
6月	国内						
国際							
計							
7月	国内						
国際							
計							
8月	国内						
国際							
計							
9月	国内						
国際							
計							
上期	国内	23,000	91.39%	15,907	65.81%	360	103.40%
	国際	0	—	0	—	0	—
	計	23,000	91.39%	15,907	65.81%	360	103.40%
10月	国内						
国際							
計							
11月	国内						
国際							
計							
12月	国内						
国際							
計							
1月	国内						
国際							
計							
2月	国内						
国際							
計							
3月	国内						
国際							
計							
下期	国内						
国際							
計							
年度計	国内	23,000	91.39%	15,907	65.81%	360	103.40%
	国際	0	—	0	—	0	—
	計	23,000	91.39%	15,907	65.81%	360	103.40%

釧路	旅客数		貨物取扱量		発着便数		
	旅客数 (人)	前年同月比	取扱量 (kg)	前年同月比	便数 (便)	前年同月比	
4月	国内	43,925	99.10%	124,542	104.60%	712	98.10%
	国際	0	—	0	—	0	—
	計	43,925	99.10%	124,542	104.60%	712	98.10%
5月	国内	57,667	98.23%	106,961	87.56%	734	96.70%
	国際	0	—	0	—	0	—
	計	57,667	98.23%	106,961	87.56%	734	96.70%
6月	国内						
国際							
計							
7月	国内						
国際							
計							
8月	国内						
国際							
計							
9月	国内						
国際							
計							
上期	国内	101,592	98.60%	231,503	95.97%	1,446	97.40%
	国際	0	—	0	—	0	—
	計	101,592	98.60%	231,503	95.97%	1,446	97.40%
10月	国内						
国際							
計							
11月	国内						
国際							
計							
12月	国内						
国際							
計							
1月	国内						
国際							
計							
2月	国内						
国際							
計							
3月	国内						
国際							
計							
下期	国内						
国際							
計							
年度計	国内	101,592	98.60%	231,503	95.97%	1,446	97.40%
	国際	0	—	0	—	0	—
	計	101,592	98.60%	231,503	95.97%	1,446	97.40%

函館	旅客数		貨物取扱量		発着便数		
	旅客数 (人)	前年同月比	取扱量 (kg)	前年同月比	便数 (便)	前年同月比	
4月	国内	118,747	93.65%	274,140	122.41%	1,166	102.00%
	国際	12,510	—	0	—	84	—
	計	131,257	103.52%	274,140	122.41%	1,250	109.40%
5月	国内	130,618	94.43%	266,371	119.81%	1,218	102.40%
	国際	12,852	672.53%	0	—	90	750.00%
	計	143,470	102.31%	266,371	119.81%	1,308	108.90%
6月	国内						
国際							
計							
7月	国内						
国際							
計							
8月	国内						
国際							
計							
9月	国内						
国際							
計							
上期	国内	249,365	94.06%	540,511	121.11%	2,384	102.20%
	国際	25,362	1,327.16%	0	—	174	1,450.00%
	計	274,727	102.88%	540,511	121.11%	2,558	109.10%
10月	国内						
国際							
計							
11月	国内						
国際							
計							
12月	国内						
国際							
計							
1月	国内						
国際							
計							
2月	国内						
国際							
計							
3月	国内						
国際							
計							
下期	国内						
国際							
計							
年度計	国内	249,365	94.06%	540,511	121.11%	2,384	102.20%
	国際	25,362	1,327.16%	0	—	174	1,450.00%
	計	274,727	102.88%	540,511	121.11%	2,558	109.10%

※前年比は2023年度速報値との比較。

旭川	旅客数		貨物取扱量		発着便数		
	旅客数 (人)	前年同月比	取扱量 (kg)	前年同月比	便数 (便)	前年同月比	
4月	国内	62,760	109.70%	228,908	125.72%	480	115.10%
	国際	0	—	0	—	0	—
計	62,760	109.70%	228,908	125.72%	480	115.10%	
5月	国内	74,240	104.97%	249,154	138.33%	494	113.80%
	国際	0	—	0	—	0	—
計	74,240	103.35%	249,154	138.33%	494	111.80%	
6月	国内						
国際							
計							
7月	国内						
国際							
計							
8月	国内						
国際							
計							
9月	国内						
国際							
計							
上期	国内	137,000	107.09%	478,062	131.99%	974	114.50%
	国際	0	—	0	—	0	—
計	137,000	106.17%	478,062	131.99%	974	113.40%	
10月	国内						
国際							
計							
11月	国内						
国際							
計							
12月	国内						
国際							
計							
1月	国内						
国際							
計							
2月	国内						
国際							
計							
3月	国内						
国際							
計							
下期	国内						
	国際						
計							
年度計	国内	137,000	107.09%	478,062	131.99%	974	114.50%
	国際	0	—	0	—	0	—
計	137,000	106.17%	478,062	131.99%	974	113.40%	

帯広	旅客数		貨物取扱量		発着便数		
	旅客数 (人)	前年同月比	取扱量 (kg)	前年同月比	便数 (便)	前年同月比	
4月	国内	41,821	99.87%	50,346	28.69%	420	100.50%
	国際	0	—	0	—	0	—
計	41,821	99.87%	50,346	28.69%	420	100.50%	
5月	国内	51,624	96.18%	41,799	23.00%	432	99.50%
	国際	0	—	0	—	0	—
計	51,624	96.18%	41,799	23.00%	432	99.50%	
6月	国内						
国際							
計							
7月	国内						
国際							
計							
8月	国内						
国際							
計							
9月	国内						
国際							
計							
上期	国内	93,445	97.80%	92,145	25.80%	852	100.00%
	国際	0	—	0	—	0	—
計	93,445	97.80%	92,145	25.80%	852	100.00%	
10月	国内						
国際							
計							
11月	国内						
国際							
計							
12月	国内						
国際							
計							
1月	国内						
国際							
計							
2月	国内						
国際							
計							
3月	国内						
国際							
計							
下期	国内						
	国際						
計							
年度計	国内	93,445	97.80%	92,145	25.80%	852	100.00%
	国際	0	—	0	—	0	—
計	93,445	97.80%	92,145	25.80%	852	100.00%	

女海別	旅客数		貨物取扱量		発着便数		
	旅客数 (人)	前年同月比	取扱量 (kg)	前年同月比	便数 (便)	前年同月比	
4月	国内	45,747	99.90%	60,594	105.80%	762	99.00%
	国際	0	—	0	—	0	—
計	45,747	99.90%	60,594	105.80%	762	99.00%	
5月	国内	56,745	100.20%	48,734	91.70%	794	100.60%
	国際	0	—	0	—	0	—
計	56,745	100.20%	48,734	91.70%	794	100.60%	
6月	国内						
国際							
計							
7月	国内						
国際							
計							
8月	国内						
国際							
計							
9月	国内						
国際							
計							
上期	国内	102,492	100.10%	109,328	99.00%	1,556	99.80%
	国際	0	—	0	—	0	—
計	102,492	100.10%	109,328	99.00%	1,556	99.80%	
10月	国内						
国際							
計							
11月	国内						
国際							
計							
12月	国内						
国際							
計							
1月	国内						
国際							
計							
2月	国内						
国際							
計							
3月	国内						
国際							
計							
下期	国内						
	国際						
計							
年度計	国内	102,492	100.10%	109,328	99.00%	1,556	99.80%
	国際	0	—	0	—	0	—
計	102,492	100.10%	109,328	99.00%	1,556	99.80%	

7空港合計	旅客数		貨物取扱量		発着便数		
	旅客数 (人)	前年同月比	取扱量 (kg)	前年同月比	便数 (便)	前年同月比	
4月	国内	1,645,078	99.47%	10,873,195	106.53%	14,232	98.83%
	国際	195,085	161.85%	541,763	80.30%	1,182	160.16%
計	1,840,163	103.71%	11,414,958	104.90%	15,414	101.82%	
5月	国内	1,997,028	97.41%	10,547,416	111.70%	15,208	101.04%
	国際	201,794	151.16%	571,126	104.08%	1,140	153.64%
計	2,198,822	100.69%	11,118,542	111.28%	16,348	103.51%	
6月	国内						
国際							
計							
7月	国内						
国際							
計							
8月	国内						
国際							
計							
9月	国内						
国際							
計							
上期	国内	3,642,106	98.33%	21,420,611	109.01%	29,440	99.96%
	国際	396,879	156.23%	1,112,889	90.97%	2,322	156.89%
計	4,038,985	102.04%	22,533,500	107.95%	31,762	102.69%	
10月	国内						
国際							
計							
11月	国内						
国際							
計							
12月	国内						
国際							
計							
1月	国内						
国際							
計							
2月	国内						
国際							
計							
3月	国内						
国際							
計							
下期	国内						
	国際						
計							
年度計	国内	3,642,106	98.33%	21,420,611	109.01%	29,440	99.96%
	国際	396,879	156.23%	1,112,889	90.97%	2,322	156.89%
計	4,038,985	102.04%	22,533,500	107.95%	31,762	102.69%	

※前年比は2023年度速報値との比較。